
E L Ő T E R J E S Z T É S 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2017. november 30-án 
tartandó ülésére 

 
Az előterjesztés tárgya:   Az állatok tartásáról szóló önkormányzati rendelet 

módosítása 
 
Iktatószám:                         2985-2/2017.    
 
Melléklet:                                   1. sz. rendelettervezet 

 
A napirend előterjesztője:          Polics József polgármester 
 
Az előterjesztést készítette:       dr. Vikor László hatósági és adóiroda vezetője 
                                                    
 
 
Az előterjesztést véleményező bizottságok a hatáskör megjelölésével: 
 
Bizottság Hatáskör 
Jogi, ügyrendi és közbeszerzési bizottság SZMSZ. 1. melléklet V./C.) 4. pont 
Gazdasági és településfejlesztési bizottság SZMSZ. 1. melléklet II./C.) 3. pont 
 
 

 

 
 

 

 
Meghívott: - 
 
 
 
 
  
  



 2 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének az állatok tartásáról szóló 18/2012.  
(IX.26.) sz. önkormányzati rendelete aktuális módosítását – a legutóbbi módosításhoz 
hasonlóan – a kutyafuttató területek minél optimálisabb kijelölése indokolja. 
Tapasztalatunk, hogy egy-egy helyszínt több fordulóban sikerül véglegesíteni, ahogy ez 
történt Kökönyös-Keleten és Szilvásban is. E városrészeket érintően bízunk benne, hogy 
sikerült megtalálni a végleges megoldást.  
 
A Kökönyös-Kelet városrészt érintően már döntöttünk kutyafuttató kijelöléséről, 
azonban a korábbi döntéshez képest a lakóházaktól távolabb, egy további helyrajzi 
számot is érintően került elkerítésre a kutyafuttató területe. A rendeletmódosítás egyik 
indoka ennek a változásnak az átvezetése, a másik pedig az új szilvási kutyafuttató 
területének meghatározása. Szilvásban volt már kísérlet a Kék ABC melletti közterület 
kijelölésére, azonban – szem előtt tartva a lakossági véleményeket – a javaslat a 
döntéshozatalt megelőzően előterjesztői jogon visszavonásra került.  
 
A Tisztelt Képviselő-testület előtt is ismert intézményi átszervezést követően a volt 
Felsőszilvási Óvoda megüresedett épületébe a Baranya Megyei Pedagógiai 
Szakszolgálat Komlói Tagintézménye költözött át. Tekintettel arra, hogy az 
intézménynek nincs szüksége akkora udvarra, az érintett terület vagyonkezelésbe 
történő átadására nem került sor. Az önkormányzati tulajdonban és használatban maradt 
terület egy olyan kutyafuttató kialakítására biztosít lehetőséget, amely más 
közterületekhez illeszkedik és könnyen megközelíthető, így reményeink szerint sokan 
veszik majd igénybe. Ez a kutyafuttató tavaszra készülhet el, tehát ennek megfelelően 
léphetnek hatályba a mellékelt rendelettervezet vonatkozó rendelkezései. 
 
Mindezek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a bizottsági vélemények 
figyelembevételével fogadja el a mellékelt rendelettervezetet! 
 
Komló, 2017. 11. 20. 
  
 Polics József 

                                          polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1. számú melléklet          rendelettervezet 
 
KOMLÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISEL Ő-TESTÜLETÉNEK 

……./2017. (……….) 
 ö n k o r m á n y z a t i   r e n d e l e t e 

 
az állatok tartásáról szóló 18/2012.  (IX.26.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
 

Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1. § 

 
Az állatok tartásáról szóló 18/2012. (IX.26.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) 3. § d) pont helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

 
„d) 1163/9 és 1053 hrsz-ú területeken 
     (a Pécsi út 35. szám melletti terület),” 

 
2. § 

 
(1) A Rendelet 3. § h) és i) pontjai helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„h) 3072 hrsz-ú területen  
     (Zrínyi téri buszmegálló melletti zöldterület),  
 

    i) 3651 hrsz-ú területen 
                 (Berek-völgyi Arborétumban a kőhídtól a mentőállomás felé eső sík  
                 zöldterület), és a” 
 
(2) A Rendelet 3. §-a a következő j) ponttal egészül ki: 
 
 

  „ j) 3729/2 hrsz-ú területen 
      (volt Felsőszilvási Óvoda udvarából 1118 m²).” 

 
 

 
 
 
 
 
 



 4 

3. § 
 

A Rendelet 1. mellékletének a 4. pontja helyébe a következő pont lép: 
 
4.    1163/9 és 1053 hrsz-ú területeken  
       (a Pécsi út 35. szám melletti terület) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

4. § 
 

A Rendelet 1. melléklete az alábbi 10. ponttal egészül ki: 
 
10.   3729/2 hrsz-ú területen 
      (volt Felsőszilvási Óvoda udvarából 1118 m²) 
 

 
 
 

5. § 
 

(1) Ez az önkormányzati rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a 
kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 
(2) A 2. § és 4. § 2018. május 15-én lép hatályba. 
 
 
Komló, 2017. november 30. 
 
 

 
Polics József 
polgármester 

dr. Vaskó Ernő 
címzetes főjegyző 

 
 
 



 6 

INDOKOLÁS 
 

1. §, 3. § 
 

E paragrafusok érintik a már elfogadott Kökönyös-keleti kutyafuttató területi 
kiterjedésének a korrekcióját. Távolabb kerül a társasházaktól, és érinti a volt 
drótkötélpálya nyomvonalát meghatározó helyrajziszámot. Mivel kialakult helyzetet 
szabályoznak e rendelkezések, így azok hatálybalépése az általános szabályok szerint, a 
kihirdetést követő napon történik. 
 

2. §, 4. § 
 

Itt kerülnek rögzítésre a leendő új szilvási kutyafuttatóval kapcsolatos szabályok. 
Egyrészt a kutyafuttatók felsorolását érintő paragrafuson kell szövegszerűen módosítani 
úgy, hogy a felsorolás elemei közötti logikai kapcsolat (az „és” kifejezés) a két utolsó 
pont közé kerüljön, ezzel egyidejűleg utolsó pontként bekerül a szilvási terület szöveges 
meghatározása. Másrészt ezt a leendő közterületet is szemléltetni kell a rendelet 
mellékletében, így az is kiegészül a megfelelő ábrával. E változást viszont jövő év május 
15-ével lépteti hatályba a rendelettervezet 5. §-a. 
 
 


